
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 8 Белоглинского района» 

 

П Р И К А З 
 

от 11.01.2021 г.                     №  29                                                                            
 

 

Об утверждении локальных актов  
по защите персональных данных 

 
 

С целью защиты персональных данных работников МБДОУ д/с № 8, 
воспитанников и их родителей (законных представителей) от 
несанкционированного доступа, неправомерного их использования или 
утраты, а так же в соответствии с Конституцией РФ, Трудовым Кодексом РФ, 
Федеральным Законом № 149 - ФЗ от 27.07.2006 г. «Об информации, 
информационных технологиях и защите информации» и «Федеральным 
законом РФ № № 152-ФЗ «О персональных данных» от 27 июня 2006 года, 
Постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 г. № 
1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их 
обработке в информационных системах персональных данных»,  
приказываю: 

1. Возложить обязанности по защите информации: 
1.1. Назначить ответственными за организацию обработки 

персональных данных 
- старшего воспитателя Ю.В.Пшеничную, 
- старшую медсестру Н.В.Каштанову, 
- учителя-логопеда, председателя ППО Е.В.Комарову. 
1.2. Назначить ответственным за обеспечение безопасности 

персональных данных в информационных системах персональных данных  
- старшего воспитателя Ю.В.Пшеничную; 
- воспитателя Е.А.Курыло. 
1.3. Утвердить перечень должностей, доступ которых к персональным 

данным, в том числе обрабатываемым в информационных системах 
персональных данных, необходим для выполнения ими служебных 
(трудовых) обязанностейсогласно приложению 1 к настоящему приказу. 

1.4. Утвердить перечень лиц, ответственных за обезличивание 
персональных данных согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

2. Создать комиссию по защите информации: 
2.1. Утвердить состав комиссии по защите информации согласно 

приложению 3 к настоящему приказу. 
2.2. Утвердить положение о комиссии по защите информации согласно 

приложению 4  к настоящему приказу. 
3. Утвердить типовые формы документов по защите информации: 



3.1. Согласие на обработку персональных данных,  заявление-согласие 
на передачу персональных данных третьим лицам согласно приложению 5 к 
настоящему приказу. 

3.2. Обязательство о неразглашении информации, содержащей 
персональные данные, согласно приложению 6 к настоящему приказу. 

3.3. Журналы по защите информации согласно приложению 7 к 
настоящему приказу. 

4. Утвердить перечень информационных систем персональных данных  
согласно приложению 8 к настоящему приказу. 

5. Утвердить перечень обрабатываемых персональных данных согласно 
приложению 9 к настоящему приказу. 

6. Утвердить политику в отношении обработки персональных данных 
согласно приложению 10. 

7. Утвердить инструкции и правила по защите информации: 
 Инструкцию ответственного за организацию обработки 

персональных данных согласно приложению 11 к настоящему приказу. 
 Правила осуществления внутреннего контроля соответствия 

обработки персональных данных требованиям к защите персональных 
данных, согласно приложению 12 к настоящему приказу; 

 Правила работы с обезличенными данными согласно приложению 13 
к настоящему приказу; 

8. Утвердить план мероприятий по защите информации согласно  
приложению 14 к настоящему приказу. 

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий МБДОУ д/с № 8 
 

Е.А.Савченко 

 




